

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	11 455	11 455				
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains	399 820	9 188	390 632	391 391	- 759	- 0.19
	Constructions	16 166 896	6 329 305	9 837 592	10 293 751	- 456 160	- 4.43
	Installations techniques Matériel et outillage	5 314 410	4 047 753	1 266 656	1 184 056	82 600	6.98
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
ACTIF CIRCULANT	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>	16 155		16 155	16 155		
	Immobilisations financières ⁽¹⁾						
	Participations et Créances rattachées	76		76	76		
	Autres titres immobilisés	160 630		160 630	391 249	- 230 619	- 58.94
	Prêts	151 971		151 971	98 824	53 147	53.78
	Autres	60 013		60 013	46 372	13 641	29.42
	Total I	22 281 426	10 397 701	11 883 725	12 421 874	- 538 149	- 4.33
	Stocks et en cours						
	Créances ⁽²⁾						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 249 130	5 314	1 243 815	1 355 745	- 111 929	- 8.26
	Créances reçues par legs ou donations				16 467	- 16 467	100.00
	Autres	752 022		752 022	811 473	- 59 451	- 7.33
	Valeurs mobilières de placement	2 831 974		2 831 974	1 020 035	1 811 939	177.63
Comptes de Régularisation	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	5 014 685		5 014 685	5 124 335	- 109 651	- 2.14
	Charges constatées d'avance ⁽²⁾	104 384		104 384	84 720	19 664	23.21
	Total II	9 952 195	5 314	9 946 880	8 412 776	1 534 104	18.24
	Frais d'émission des emprunts (III)						
Comptes de Régularisation	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		32 233 621	10 403 015	21 830 605	20 834 650	995 955	4.78

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres				
	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires	2 168 725	2 168 725		
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves pour projet de l'entité	3 869 409	3 034 661	834 748	27.51
	<i>Dont réserves des activités sociales et médico-sociales</i>	3 549 269	2 714 521	834 748	30.75
FONDS DÉDIÉS	Autres				
	Report à nouveau	- 241 567	- 408 111	166 544	40.81
	<i>Dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales</i>	- 667 433	- 686 180	18 747	2.73
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	1 035 253	1 024 928	10 325	1.01
	<i>Dont activités sociales et médico-sociales</i>				
	Situation nette (sous total)	6 831 821	5 820 203	1 011 618	17.38
	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement	132 815	8 524	124 291	NS
	Provisions réglementées	30 045	35 548	- 5 503	- 15.48
	Total I	6 994 681	5 864 276	1 130 405	19.28
	Fonds reportés liés aux legs ou donations	94 021	16 155	77 866	482.01
	Fonds dédiés	94 688	87 023	7 664	8.81
	Total II	188 708	103 178	85 530	82.90
PROVISIONS	Provisions pour risques	37 256	73 874	- 36 618	- 49.57
	Provisions pour charges	2 089 004	2 183 391	- 94 387	- 4.32
	Total III	2 126 260	2 257 265	- 131 005	- 5.80
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	8 220 887	8 462 285	- 241 397	- 2.85
	Emprunts et dettes financières diverses	27 890	15 640	12 250	78.32
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	820 935	890 306	- 69 372	- 7.79
	Dettes des legs ou donations		7 629	- 7 629	- 100.00
	Dettes fiscales et sociales	3 311 678	3 039 262	272 415	8.96
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	128 359	192 910	- 64 551	- 33.46
	Instruments de trésorerie				
	Produits constatés d'avance	11 208	1 899	9 309	490.28
	Total IV	12 520 956	12 609 932	- 88 976	- 0.71
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	21 830 605	20 834 650	995 955	4.78

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Ventes de dons en nature				
<i>dont biens relatives aux activités sociales et médico-sociale</i>				
Ventes de prestations de service	692 737	713 762	- 21 025	- 2. 95
Parrainages				
<i>dont prestations relatives aux activités sociales et médico-sociales</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	25 633 761	24 648 124	985 637	4. 00
<i>dont contributions financières des autorités de tarification relatives aux activités sociales et médico-sociales</i>				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public	9 892	8 242	1 650	20. 02
Dons manuels	819		819	
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	3 679	17 128	- 13 449	- 78. 52
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	194 027	134 086	59 942	44. 70
Utilisations des fonds dédiés	35 418	41 219	- 5 801	- 14. 07
Autres produits	1 308 958	1 235 978	72 981	5. 90
Total I	27 879 292	26 798 539	1 080 754	4. 03
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	5 767 591	5 763 368	4 222	0. 07
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	1 487 315	1 413 731	73 584	5. 20
Salaires et traitements	12 684 579	11 898 446	786 133	6. 61
Charges sociales	5 720 095	5 342 957	377 137	7. 06
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	806 650	769 663	36 986	4. 81
Dotations aux provisions	25 606	191 308	- 165 702	- 86. 62
Reports en fonds dédiés	43 082	41 504	1 578	3. 80
Autres charges	122 583	103 760	18 823	18. 14
Total II	26 657 499	25 524 739	1 132 761	4. 44
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	1 221 793	1 273 800	- 52 007	- 4. 08

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
Produits financiers				
De participation		32	- 32	- 100. 00
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	67 714	33 103	34 611	104. 56
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total III	67 714	33 135	34 579	104. 36
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	299 529	282 208	17 321	6. 14
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total IV	299 529	282 208	17 321	6. 14
2. Résultat financier (III-IV)	- 231 814	- 249 072	17 258	6. 93
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	989 978	1 024 728	- 34 750	- 3. 39
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	30 224	4 121	26 103	633. 48
Sur opérations en capital	47 818	36 115	11 704	32. 41
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	5 503	5 503	- 0	- 0. 00
Total V	83 546	45 739	37 807	82. 66
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	99	9 339	- 9 240	- 98. 94
Sur opérations en capital	30 636	22 535	8 101	35. 95
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		13 665	- 13 665	- 100. 00
Total VI	30 735	45 539	- 14 804	- 32. 51
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	52 811	200	52 611	NS
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	7 536		7 536	
Total des produits (I+III+V)	28 030 552	26 877 413	1 153 139	4. 29
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	26 995 299	25 852 485	1 142 814	4. 42
5. EXCEDENT OU DEFICIT <i>dont activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	1 035 253	1 024 928	10 325	1. 01